quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ- BA • GABINETE DO PREFElTO
CNPJ: 14.140.701/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL

Uibaí
Meu pé de serra!

GABJNETE DO PREFEITO

PORTARIA CONJUNTA Nº 01, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a convocação ordinária da VIII Conferência Municipal de Assistência Social e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ/BA em conjunto com o PRESIDENTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), no uso de suas atribuições legais, e

considerando a necessidade de avaliação da situação atual e avanços do Sistema Único de Assistência

Social (SUAS), assim como a propositura de diretrizes visando o aperfeiçoamento do Sistema, de

acordo com o disposto no inciso VI do artigo 18 da Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar ordinariamente a VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL com a atribuição de avaliar a situação da Assistência Social e propor diretrizes para o

aperfeiçoamento do sistema.

Art. 2º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á em Uibaí, Bahia, no dia 27

de agosto de 2021.

Art. 3° A VIII Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema "Assistência Social:

Direito do povo e Dever do Estado, com f"manciamento público, para enfrentar as desigualdades

e garantir proteção social".

Art. 4° A Comissão Organizadora coordenada pelo Presidente e pela Vice-Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social (CMAS), com composição paritária dos representantes do Governo e

da Sociedade Civil, definida em Resolução do CMAS, será responsável pela organização da VIII

Conferência Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Apoiarão a organização da Conferência unidades vinculadas a Secretaria de

Desenvolvimento Social, como a Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social,

Centro de Referência de Assistência Social ( CRAS).

Art. 5° Esta P01taria entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n - Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000- fone:/ Fax: (74) 3649-1056/105811150/1201 - e
mail: adm@uibai.ba.gov.br

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77643C6FB3FF8FB7B0EE62A14C3C6978

		2021-08-19T11:15:05-0300